
管理用通路
の様子

管理用通路
の様子

放流口の様子
放流口の様子

放流を間近で体感しよう！

令和6年
７月20日（土）・21日（日）
小学4年生以上参加可能

大迫力の放流を

　　間近で体感！ ！

『森と湖に親しむ旬間』

豊平峡ダム見学デー豊平峡ダム見学デー

普段は一般開放をしてい
ない

管理用通路を通り、

開催時間 9：00～16：30
※見学開始時間等詳細はメールにてお知らせいたします。
※大雨・台風などの悪天候時には中止することがあります。

   (中止の場合は、代表者の連絡先に電話、またはメールをいたします。)

（詳細については裏面をご覧下さい）
メールにて必要事項を入力の上、お申し込みください。

豊平峡ダム管理支所

主催　国土交通省 北海道開発局 札幌開発建設部 豊平川ダム統合管理事務所

協力　株式会社札幌リゾート開発公社　豊平峡事業所　　一般社団法人　定山渓観光協会

TEL　011-598-2621（平日9：00～17：00）●お問合せ先

毎年7月21日から7月31日までを『森と湖に親しむ旬間』として定め、国民の皆さんに森林やダム等に親しんでいただく機会を設けているもので、
本行事もこの取り組みの一環としておこなうものです。7月27日（土）には、定山渓ダムにおいてもダム見学デーの開催を予定しています。

ホームページアドレス　https://www.hkd.mlit.go.jp/sp/ 札幌開発建設部トップページ　　イベント情報　　豊平峡ダム見学デー

参加費無料
主催者の定める条件にて保険加入有り
 (保険料主催者負担）

●参加費

●申し込み
　方法

●見学内容

●参加対象

豊平峡ダム管理支所～地下管理用通路～
エレベーター～放流口を徒歩で往復します。
所要時間は約50分です。

・見学人数は各回5名程度です。
・高さ20ｍ程度の管理用通路を通ります。
・運動靴等動きやすい靴の着用とします。
 （往復距離1ｋｍ程度）

対象 ： 小学4年生以上
※小・中学生は保護者同伴



豊平峡温泉

お車でお越しの方は
ここで乗り換えします
お車でお越しの方は
ここで乗り換えします

電気バス（約10分）
徒歩（約30分）

徒歩（約5分）

豊平峡ダム
電気バス乗降場

豊平峡ダム

ダム管理支所
受付

豊平峡ダム周辺

入浴・食事可（有料）

冷水駐車場
電気バス乗降場

定山渓観光協会

道道
1号

道道
1号

至札幌至札幌

国道230号

国道230号

見学場所

※豊平峡温泉から冷水駐車場までは公共交通機関がありません。移動手段は各自でご準備いただくようお願いします。

●豊平峡ダムまでのアクセス ●お車でお越しの方
札幌市中心部

（約60分）

～
～

※

（250台駐車可能）

電気バス 徒歩（約30分）有料（約10分）または

電気バスは有料です
※電気バスをご利用の際は、各自のご負担となります。

（往復：大人・・1，000円　子供・・500円）

電気バス時刻表
土・日・祝

ダムサイト行き

電気バス運行・時刻についての問合せ先
（株）札幌リゾート開発公社豊平峡事業所
　TEL011-598-3452

9時
10時
11時
12時
13時
14時
15時
16時

27
16
22
28
18
24
30

43
33
39
45
34
40
46

10
0
6
12
1
7
13
2

49
55

51
57

23
29
18
24
30
20
26
32

39
45
35
41
47
36
42

12
2
8
14
3
9
15

56

51
57

53
59

冷水駐車場行き

冷水駐車場

豊平峡ダム

7月2０日（土） 7月21日（日）
申し込みの際は以下の事項を必ずご記入ください。

スケジュール（2日間とも午前・午後同じ時間です）

午前 （各回５名程度） 午後 （各回５名程度）

下記メール送信先アドレス宛に必須事項を入力の上お申込みください。
メール送信先アドレス　hkd-sp-houdam@gxb.mlit.go.jp

A 09:30～10:20
B 09:55～10:45
C 10:20～11:10
D 10:45～11:35
E 11:10～12:00
F 11:35～12:25

G 12:00～12:50
H 12:25～13:15
 I 12:50～13:40
J 13:15～14:05
K 13:40～14:30
L 14:05～14:55
M 14:30～15:20
N 14:55～15:45
O 15:20～16:10

7月〇日（〇）　 第一希望：　、第二希望：

●見学したい日付・時間の第一希望、第二希望を記載してください。
　右記の見学スケジュール A～ O の時間からお選びください。
●代表者氏名、住所、電話番号
●参加者全員の氏名、年齢
●参加確定の連絡を受領可能な連絡先
　（メールアドレスまたは電話番号）
●緊急連絡先
　（当日代表者の方と連絡がとれる携帯番号）

参加多数の場合は、抽選とさせていただきます。当選された方には、
7月10日（水）までにメール等にてご連絡差し上げます。
※当選及び中止連絡をするため、「mlit.go.jp」を必ず受信できるよう
メールの設定をしてください。

豊平峡ダム見学デー お申し込み方法豊平峡ダム見学デー お申し込み方法

申し込みいただいた個人情報は、本イベントの企画運営の目的においてのみ使用し、個人情報保護法により、適切に管理いたします。
なお、本イベント参加において加入いただく保険加入契約（保険料主催者負担）に必要な範囲で保険会社へ情報提供をいたしますので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。
申し込みいただいた個人情報は、本イベントの企画運営の目的においてのみ使用し、個人情報保護法により、適切に管理いたします。
なお、本イベント参加において加入いただく保険加入契約（保険料主催者負担）に必要な範囲で保険会社へ情報提供をいたしますので、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

記入例記入例

応募
期間7月7日（日）まで7月7日（日）まで

 ED


